
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102300202

202

Nº 206, quarta-feira, 23 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO N° 158/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Arenápolis - MT. Contratado: EMPRESA PRISMA
PROJETO E CONSTRUÇÃO EIRELI- ME. Objeto: O presente contrato tem por objeto a
contratação da empresa supra para a contratada, resolvem celebrar entre si o presente
contratação de uma empresa para execução de obras e serviços de pavimentação asfaltica
e drenagem de aguas pluviais no Municipio de Arenapolis-MT, conforme CONTRATO DE
REPASSE Nº. 819058/2015/MINISTERIO DAS CIDADES/CAIXA - PROCESSO Nº 2628.1025956-
28/2015 E O MUNICIPIO DE ARENÁPOLIS-MT. PERIODO DE VIGÊNCIA: 14/10/2019 até
31/12/ 2019. VALOR GLOBAL: R$ 54.091,10. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019/PMBG-MT

A Prefeitura de Barra do Garças / Mt, Por Meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, No Uso de Suas Atribuições, Torna Público O Resultado da
Seguinte Modalidade: Pregão Eletrônico (Srp) Pe 023/2019 Objeto: Futura e Ev e n t u a l
Aquisição de Produtos de Limpeza Automotiva Para Atender A Secretaria Municipal de
Educação e A Secretaria Municipal de Urbanismo e Paisagismo. Empresas Vencedoras: S3m
Empreendimentos Comerciais e Serviçõs - EIRELI - ME CNPJ: 14.805.780/0001-51,
COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI CNPJ: 32.605.118/0001-30. Demais informações
no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

LILIANE CARVALHO DE MEDEIROS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que foi retificado o Pregão
Presencial Nº 055/2019. Objeto: Contratação de Empresa Especializada, de Notório
Conhecimento Intelectual, Para A Prestação dos Serviços de Consultoria e Assessoria
Administrativa/Judicial, Nos Termos da Legislação Vigente, Para Que Proceda Com Um
Estudo Detalhado dos Recolhimentos Tributários Relativos A Área de Pessoal Na Prefeitura
Municipal de Barra do Garças, Visando Verificar Se Existem Recolhimentos Superiores Ao
Devido, Procedendo As Avaliações, Justificativas, Acompanhamentos, Efetuando
Levantamento de Dados, Auditoria Desses Dados, Apontando Com Precisão os Possíveis
Valores Pagos Indevidamente e Consequentemente Proceder A Compensação Com Tributos
da Mesma Espécie, Em Que Esse Poder Paga Mensalmente Ao Instituto Nacional de Seguro
Social - Inss, e Por Fim, A Abertura de Processo Para A Recuperação Administrativa/Judicial
dos Referidos Valores. Nova Data da sessão pública: 06/11/2019 às 08 horas 30 minutos
(horário de Brasília). Edital Retificado disponível no site da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos - Licitações - Pregão
Presencial n° 055/2019. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n°
522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. WILLER ALVES
SIRQUEIRA (Pregoeiro) e equipe de apoio, 22/10/2019.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2019

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro e no uso das
prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que a licitação referente à
Pregão Presencial 037/2019, no sistema de registro de preços com critério de julgamento
Menor Preço Por Item, para futura e eventual contratação de empresa especializada em
serviços de Buffet, de acordo com as especificações contidas no Anexo I - Termo de
Referência, está SUSPENSA em virtude da necessidade de alterações no Edital. Após serem
realizadas as referidas alterações, o Aviso de Licitação e Edital serão republicados com uma
nova data para abertura do certame. Informações: Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis-MT, 22 de outubro de 2019.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019 SRP

O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Pregoeira, Torna Público, Para
Conhecimento Dos Interessados, Que As Empresas Engepar Comércio E Instalações De
Equipamentos Ltda-Epp E Eder Roberto De Paula Me, Sagraram-Se Vencedoras Do Processo
De Licitação Em Referência, Para O Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Equipamentos E Uma Câmara Fria Para Despolpadeira De Frutas No Município De
Cláudia/Mt.

Cláudia-MT, 22 de outubro de 2019.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2019

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Colider/MT - PREGÃO PRESENCIAL Nº
55/2019 - REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestar serviços de confecção de placas, plaquetas, letras
caixa, adesivos, películas de proteção solar, faixas alusiva, banners, toldos e rafia para as
diversas Secretarias do município de Colíder/MT
EMPRESA: A A DAS CHAGAS PAINEIS ME - ITENS: 03, 24 e 28 - VALOR: R$ 26.370,00.
VIGÊNCIA DA ATA: 15/10/2019 a 14/10/2020
A Ata Integral de Registro de Preços dos itens da empresa acima citada, se encontra à
disposição do interessado nos autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Colider, cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP
78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2019

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Colider/MT - PREGÃO PRESENCIAL Nº
55/2019 - REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestar serviços de confecção de placas, plaquetas, letras
caixa, adesivos, películas de proteção solar, faixas alusiva, banners, toldos e rafia para as
diversas Secretarias do município de Colíder/MT
EMPRESA: A S SANTOS & CIA LTDA EPP - ITENS: 01, 02, 04, 05, 06, 09, 15, 21 e 41 - VALOR:
R$ 255.530,00.
VIGÊNCIA DA ATA: 15/10/2019 a 14/10/2020

A Ata Integral de Registro de Preços dos itens da empresa acima citada, se encontra à
disposição do interessado nos autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Colider, cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP
78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2019

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Colider/MT - PREGÃO PRESENCIAL Nº
55/2019 - REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestar serviços de confecção de placas, plaquetas, letras
caixa, adesivos, películas de proteção solar, faixas alusiva, banners, toldos e rafia para as
diversas Secretarias do município de Colíder/MT
EMPRESA: ARDI MOMBELLI DOS SANTOS ME - ITENS: 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25,
26, 27, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42 e 43 - VALOR: R$ 662.033,55.
VIGÊNCIA DA ATA: 15/10/2019 a 14/10/2020
A Ata Integral de Registro de Preços dos itens da empresa acima citada, se encontra à
disposição do interessado nos autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Colider, cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP
78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2019

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Colider/MT - PREGÃO PRESENCIAL Nº
55/2019 - REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestar serviços de confecção de placas, plaquetas, letras
caixa, adesivos, películas de proteção solar, faixas alusiva, banners, toldos e rafia para as
diversas Secretarias do município de Colíder/MT
EMPRESA: BRUSCO & BRUSCO LTDA ME - ITENS: 07, 08, 10, 11, 12, 29, 30, 31, 32, 44 e 45
- VALOR: R$ 1.017.200,00.
VIGÊNCIA DA ATA: 15/10/2019 a 14/10/2020
A Ata Integral de Registro de Preços dos itens da empresa acima citada, se encontra à
disposição do interessado nos autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Colider, cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP
78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2019

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Colider/MT - PREGÃO PRESENCIAL Nº
56/2019 - REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de mini salgados e sanduiches naturais para atender as necessidades de diversas
Secretarias do município de Colider/MT
EMPRESA: ROSA MARCAL DA SILVA 84369701104 ME - ITENS: 06, 07, 08, 09 e 16 - VALOR:
R$ 159.362,00.
VIGÊNCIA DA ATA: 15/10/2019 a 14/10/2020
A Ata Integral de Registro de Preços dos itens da empresa acima citada, se encontra à
disposição do interessado nos autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Colider, cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP
78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019 -SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 05 de novembro de 2019, às 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
em fornecimento de passagens terrestres nacionais, para atender a demanda das
secretarias municipais e do gabinete do prefeito do município de Colider/MT. O Edital
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Colider-MT, cito a Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider-
MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

Colider-MT, 22 de outubro de 2019.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 1.122/2019 de 02 de outubro de
2019, torna público para conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA
DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS referente à CONCORRÊNCIA Nº 003/2019, que
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 01 - PROINFÂNCIA DO CMEI JARDIM DAS AROEIRAS E
RESPECTIVO MURO DE CONTENÇÃO.

. L I C I T A N T ES CNPJ R ES U LT A D O

. CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA 03.076.083/0001-90 H A B I L I T A DA

. G. DE ALMEIDA BRITO ENGENHARIA LTDA 01.180.102/0001-07 H A B I L I T A DA

A Sessão de Abertura dos envelopes de Propostas de Preços das empresas
HABILITADAS, será no dia 24/10/2019 às 15h00min, na Sala de Licitações localizada no 4º
andar da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro,
nº 158 - Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.

Cuiabá, 21 de outubro de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará
a Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2019 cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa habilitada no
FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
PREDIAL, visando atender as necessidades da Administração Municipal. A abertura do
certame está prevista para 05/11/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na
Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital
encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 22 de outubro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-23T00:10:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




